

جزئیات و شرایط استفاده از «سامانه ستاره» از زبان مدیر محصول پروژه توثیق الکترونیک شرکت سمات؛

ریسک‌سنجی نمادهای قابل توثیق با بانک‌ها است

سمیه محمدی با بیان اینکه مدیریت ریسک نمادهای قابل توثیق در اختیار بانک‌های مشارکت‌کننده در این طرح است، اظهار داشت: هر یک از بانک‌ها می‌توانند متغیرهای مخصوصی برای تعیین نمادهای پر ریسک و کم ریسک مشخص کنند.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، مدیر محصول پروژه توثیق الکترونیک شرکت سپرده‌گذاری مرکزی (سمات) در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، گفت: پروژه «توثیق هوشمند» با برنامه‌ریزی و طراحی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و شرکت مدیریت و فناوری بورس تهران با هدف «کاهش زمان خدمات تخصصی به ذی‌نفعان»، «حفظ ثبات بازار سرمایه» و «تامین مالی برای سهامداران» شروع شد. وی با بیان اینکه به دنبال ایجاد یک اکوسیستم مالی در بازار پول و سرمایه هستیم، اظهار داشت: توثیق هوشمند یا الکترونیک، یک روش تامین مالی است که ضمن امتیازات گسترده برای سهامداران خرید، منافع ملی و کلانی برای اقتصاد کشور و ثبات بازار سرمایه خواهد داشت. محمدی اظهار داشت: مدل طراحی شده برای توثیق هوشمند سهام، به گونه‌ای است که سهامداران از سود، افزایش سرمایه و مشارکت در مجامع شرکت‌هایی که در آن سهامدار هستند، محروم نمی‌شوند. این یعنی با وجود اینکه سهم آنها به عنوان وثیقه در نظر گرفته می‌شود اما مزایای سهامداری را از دست نمی‌دهند.

مدیر محصول پروژه توثیق الکترونیک شرکت سمات در پاسخ به این سوال که چه سهامدارانی می‌توانند از خدمت توثیق هوشمند بهره ببرند؟ اظهار داشت: به غیر از سهامدارانی که دارایی اوراق بهادار آنها بلوکه و توقیف شده، سایر سهامداران می‌توانند از توثیق هوشمند بهره‌مند شوند. وی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با اینکه بانک‌ها با چه عملیات و معیاری اقدام به ریسک‌سنجی سهم و اوراق، سهامداران متقاضی توثیق می‌کنند؟ گفت: به طور کلی مدیریت ریسک نمادهای قابل توثیق در اختیار بانک‌هاست و هر بانک می‌تواند متغیرهای مخصوصی برای تعیین نمادهای پر ریسک و کم ریسک مشخص کند.

محمدی با بیان اینکه در مدل توثیق سهام عدالت، سهامداران می‌توانستند تا ارزش ۵۰ درصد از این سهم، تسهیلات دریافت کنند، اظهار داشت: در مدل کنونی توثیق هوشمند، نسبت میزان پذیرش توثیق برای تسهیلات به ارزش سهام در اختیار بانک‌هاست. یعنی بانک‌ها مشخص می‌کنند که سقف توثیق چقدر باشد.

وی خاطر نشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون عملیات توثیق بیش از ۳۵۰ هزار متقاضی برای توثیق سهام عدالت انجام و قریب به ۶ هزار مورد هم رفع توثیق شده است؛ پیش‌بینی می‌شود این فاز از توثیق هوشمند با توجه به اینکه دیگر تمام سهامداران می‌توانند از آن خدمت بگیرند گسترده‌تر و با پیچیدگی‌های بیشتری انجام شود.

منبع: پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)